



Kostenberechnung Zusammenstellung
Neubau Gehwege zur Schulwegsicherung
Bereich Ortslage Hoppenrade L 204 (Potsdamer Straße)



Anlage

Ausschreibung auf freigegebene Entwurfsplanung
Stand: 22.02.2021

Änderungen im Zuge Ausführungsplanung + Stellungnahme LS Brandenburg, + örtliche Festlegungen
Stand: 25.08.2021

Position	Kurztext	Menge	ME	EP	GP	Position	Kurztext	Menge	ME	EP	GP	Bemerkungen	
Abschnitt 1													
02.04.0030	Betonsteinpflaster anthrazit, mit Fase	-65	m2		30,82	02.04.0030	Änderung: Microfase	65	m2		30,82	2.003,30	kostenneutral
02.04.0040	Betonsteinpflaster grau, mit Fase	-590	m2		30,14	02.04.0040	Änderung: Microfase	590	m2		30,14	17.782,60	kostenneutral
					0,00	02.04.0040	Betonsteinpflaster, grau -Mehrmenge	65	m2		30,14	1.959,10	aufgrund durchlaufender Gehweg
						02.05.0021	Tiefbord Granit 8er	88	m		27,65	2.433,20	Zufahrten OST
						02.05.0041	Schottertragschicht	130	m2		14,17	1.842,10	Zufahrten OST
02.05.0050	Kleinsteinpflaster granit	-65	m2		103,50							0,00	Mengenreduzierung
						02.05.0051	Kleinsteinpflaster granit	130	m2		103,50	13.455,00	Zufahrten OST
						02.05.0055	Kastenrinne	9	m		100,00	900,00	Zufahrten OST
02.05.0060	Schottertragschicht 30 cm	-150	m2		14,17							0,00	entfällt ersatzlos
02.05.0070	Großsteinpflaster	-150	m2		155,70							0,00	entfällt ersatzlos
Abschnitt 3													
03.04.0070	PP-Rohr DN 200	-35	m		34,65	03.04.0080	PP-Rohr DN 250	35	m		42,31	1.480,85	Mengenmehrung, aufgrund Plananpassung
03.04.0110	Abzweig DN200/160	-2	St		39,00	03.04.0100	Abzweig DN 250/160	2	St		52,00	104,00	Mengenmehrung, aufgrund Plananpassung
03.04.0180	Schachtanschluss DN 200	-2	St		14,00	03.04.0190	Schachtanschluss DN 250	2	St		24,60	49,20	Mengenmehrung, aufgrund Plananpassung
03.06.0020	Betonsteinpflaster anthrazit, mit Fase	-100	m2		30,82	03.06.0020	Änderung: Microfase	100	m2		30,82	3.082,00	kostenneutral
03.06.0030	Betonsteinpflaster grau, mit Fase	-550	m2		30,14	03.06.0030	Änderung: Microfase	550	m2		30,14	16.577,00	kostenneutral
						03.06.0030	Betonsteinpflaster, grau - Mehrmenge	50	m2		30,14	1.507,00	aufgrund durchlaufender Gehweg
						03.07.0011	Tiefbord Granit 8er	83	m		27,65	2.294,95	Zufahrten OST
						03.07.0012	Rundbord Granit	42	m		48,65	2.043,30	Zufahrten OST
						03.07.0021	Schottertragschicht	125	m2		11,76	1.470,00	Zufahrten OST
03.07.0050	Betonsteinpflaster grau, mit Fase	-200	m2		34,36	03.07.0050	Änderung: Microfase + Anthrazit	45	m2		34,36	1.546,20	kostenneutral + Mengenreduzierung
						03.07.0051	Betonsteinpflaster anthrazit	125	m2		34,36	4.295,00	Zufahrten OST
						03.07.0055	Kastenrinne	26	m		100,00	2.600,00	Zufahrten OST
						03.08.0040	Frostschuttschicht 0/56, 35cm	125	m2		15,96	1.995,00	Mengenmehrung
						03.08.0050	Schottertragschicht 0/45, 15 cm	125	m2		6,30	787,50	Mengenmehrung
						03.08.0060	Asphalttragschicht AC 22 TS 10 cm	125	m2		62,32	7.790,00	Mengenmehrung
						03.08.0080	Unterlage reinigen	125	m2		2,00	250,00	Mengenmehrung
						03.08.0090	Bitumenemulsion	125	m2		4,35	543,75	Mengenmehrung
						03.08.0100	Asphaltbinderschicht AC 16 BS	125	m2		43,25	5.406,25	Mengenmehrung
						03.08.0130	Asphaltdeckschicht MA 11 S	125	m2		68,00	8.500,00	Mengenmehrung
						03.08.0150	Abstumpfungsmaßnahme	125	m2		8,00	1.000,00	Mengenmehrung
						03.08.0160	Verkehrsfläche kehren	125	m2		4,00	500,00	Mengenmehrung
						03.08.0170	Fuge umlaufend	40	m		9,95	398,00	Mengenmehrung
												0,00	
03.08.0010	Bordstein HB 15/30 Beton	-240	m		32,45	NT	Bordstein A5 15/30 Granit	240	m		74,16	17.798,40	
03.08.0020	Bordstein RB 15/22	-42	m		32,45	NT	Bordstein B6 15/22	42	m		48,65	2.043,30	Preis aus Abschnitt 1, OZ 02.05.0030
03.08.0150	Abstumpfungsmaßnahme	-130	m2		8,00	03.08.0150	Änderung: Abstreuung mittels Feinsand in	130	m2		8,00	1.040,00	kostenneutral
03.08.0190	Drainbetontragschicht	-140	m2		44,20							0,00	entfällt ersatzlos
03.08.0200	Pendelrinne B.-Pflaster	-140	m2		45,50							0,00	entfällt ersatzlos
03.08.0220	Fugenfüllung Pendelrinne	-280	m		21,36							0,00	entfällt ersatzlos
03.08.0230	Raum- und Anschlussfugen	-40	St		31,12							0,00	entfällt ersatzlos
03.09.0020	Sonderbord Grundstein Beton	-18	St		176,00	NT	Sonderbord A1	18	St		149,25	2.686,50	Änderung gem. LS
03.09.0030	Sonderbord Rampenstein links	-1	St		230,00	NT	Sonderbord Rampenstein	1	St		316,07	316,07	
03.09.0040	Sonderbord Rampenstein rechts	-1	St		230,00	NT	Sonderbord Rampenstein	1	St		316,07	316,07	
03.09.0050	Sonderbord Übergangstein rechts	-1	St		230,00	NT	Sonderbord Übergangstein	1	St		215,89	215,89	
03.09.0060	Sonderbord Übergangstein links	-1	St		230,00	NT	Sonderbord Übergangstein	1	St		215,89	215,89	

Zufahrt Flurstück
146/10, Aufbau gem.
Planung IWA

